
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Jf.09.UW №

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области «О перенесении ад­
министративного центра 
Усольского района Иркут­
ской области из города Усо- 
лье-Сибирское в рабочий по­
селок Белореченский и вне­
сении изменения в часть 2 
статьи 16 Закона Иркутской 
области «Об административ­
но-территориальном устрой­
стве Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области «О перенесении адми­
нистративного центра Усольского района Иркутской области из города 
Усолье-Сибирское в рабочий поселок Белореченский и внесении измене­
ния в часть 2 статьи 16 Закона Иркутской области «Об административно- 
территориальном устройстве Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Комитету по законодательству о государственном строительстве 
области и местном самоуправлении Законодательного Собрания Иркут­
ской области продолжить работу над указанным проектом закона Иркут­
ской области с учетом предложений и замечаний в виде поправок для рас­
смотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному 
проекту закона Иркутской области -  5 октября 2016 года.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ПЕРЕНЕСЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО ЦЕНТРА УСОЛЬСКОГО 
РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ИЗ ГОРОДА УСОЛЬЕ - СИБИРСКОЕ В 
РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ И ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В 

ЧАСТЬ 2 СТАТЬИ 16 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ 
АДМИНИСТРАТИВНО - ТЕРРИТОРИАЛЬНОМ УСТРОЙСТВЕ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Перенести административный центр Усольского района Иркутской 
области из города Усолье-Сибирское в рабочий поселок Белореченский.

Статья 2

Внести в пункт 26 части 2 статьи 16 Закона Иркутской области 
от 21 июня 2010 года № 49-03 «Об административно-территориальном 
устройстве Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания 
Иркутской области, 2010, № 21, т. 1; 2011, № 37; 2013, № 57, т. 1; Ведомости 
Законодательного Собрания Иркутской области, 2013, № 5, т. 1; 2014, 
№ 18, т. 1; 2015, № 20, т. 1; Областная, 2016, 4 марта) изменение, заменив 
слова «город Усолье-Сибирское» словами «рабочий поселок 
Белореченский».

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после 
дня его официального опубликования.

Г убернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск
«_____ »_____________2016 года
№


